Bilanz per 30. Juni
AKTIVEN

Umlaufvermdgen
Kasse
Bankguthaben

Aktive Rechnungsabgrenzungen
Debitoren

Anlagevermdgen

GA Raiffeisenbank Aare-Reuss

Total Aktiven

PASSIVEN

Fremdkapital
Ruckstellung Veteranen-Tagung

Ruckstellung Sommerhock

Passive Rechnungsabgrenzungen

Eigenkapital
Vereinsvermdgen am 30. Juni

Gewinn / -Verlust

Total Passiven

2023/2024

50'819.90
216.30
50'603.60
0.00

0.00
200.00
200.00
51'019.90

2'500.00
1'500.00
1'000.00

0.00
48'519.90

48'034.24
485.66

51'019.90

AARGAUISCHE MUSIKVETERANEN

2024/2025

56'692.81
26.30
54'666.51
2'000.00
0.00
200.00
200.00
56'892.81

6'934.00
1'500.00
1'000.00
4'434.00

49'958.81

48'519.90
1'438.91

56'892.81

Wettingen, 28. September 2025 kg



Aorgovische Musikveteranen

Erfolgsrechnung 1.7.-30.6.

Ertrag

Mitgliederbeitrage 13'242.00
Zinsertrage Bankkonti 204.66
Zinsertrage Wertschriften (RB-Anteilschein) 0.00
Diverse Ertrage 100.00
Ausbuchung Rickstellungen 1'500.00
Sponsoren Jubilaum 1'000.00
Total Ertrag 16'046.66
Aufwand

Blromaterial inkl. Buchhaltungsprogramm 350.40
Porti / Post- und Bankkonto-Gebuhren 183.45
Spesen Vorstand (Sitzungen/Veteranentagung 2'428.00
Sommerhock EM und VS 0.00
Jubilaen/Verabschiedungen/Vereinsgeschenke 279.50
Veteranentagung inkl. Veteranen-Geschenke 4'878.80
Beitrag an Ausbildungslager Jungmusikanten 3'972.00
Einheitsbekleitung inkl. Reservestoff 0.00
Homepage (Neuerungen, Unterhalt, Geblhren 244.45
Vereinsversicherung Mobiliar 216.90
Ruckstellung Veteranentagung 0.00
Ruckstellungel Sommerhock 0.00
Diverses, Beerdigungen 7.50
60. Jubilaum 3'000.00
Total Aufwand 15'561.00
Jahresgewinn / -Verlust 485.66

Wettingen, 28. September 2025 kg

17'000.00
200.00
0.00
100.00
1'500.00

0.00
18'800.00

400.00
200.00
2'500.00
1'500.00
500.00
5'000.00
5'000.00
0.00
250.00
220.00
1'500.00
1'000.00
200.00

0.00

18'270.00

530.00

AARGAUISCHE MUSIKVETERANEN

2023/2024 Budget 24/25 2024/2025

18'690.00
246.51
4.55

0.00

0.00

0.00
18'941.06

459.70
559.10
2'998.00
690.00
410.00
4'"738.70
5'358.00
2'093.35
0.00
195.30
0.00
0.00
0.00

0.00

17'502.15

1'438.91



An die
Veteranentagung des Vereins
Aargauische Musikveteranen

vom 19. Oktober 2025 in SEON

Revisionsbericht der Rechnungsrevisoren im Sinne von Art. F der Statuten
sowie Art. 8 des Pflichtenheftes fiir Vorstand und Funktionire

Als gewahlte Revisoren Ihres Vereins haben wir die auf den 30. Juni 2025 abgeschlossene
Jahresrechnung 2024/2025 im Sinne der gesetzlichen Vorschriften gepruft.

Unsere Prifung erfolgte nach anerkannten Grundséatzen des Berufsstandes. Wir sind der
Auffassung, dass unsere Priifung eine ausreichende Grundlage fir unser Urteil bildet.

Aufgrund unserer Prifungen haben wir festgestellt, dass

die Buchhaltung sauber und ordnungsgemass gefihrt ist;
die Betriebsaufwendungen im Sinne des statutarischen Zweckes erfolgten und alle
Einnahmen und Ausgaben liickenlos belegt sind;

o die Aktiven und Passiven per 30. Juni 2025 vollstandig bilanziert und richtig bewertet
sind.

Wir beantragen der Veteranentagung, die vorliegende Jahresrechnung 2024/2025 mit einem

Ertragsuberschuss von CHF 1'438.91 sowie dem neuen Eigenkapital von CHF 49°958.81 zu
genehmigen. Der Kassierin, Erika Grepper, ein Dankeschén fur die Verwaltung der Finanzen.

Oftringen, 17./26. September 2025

DIE RECHNUNGSREVISOREN:

Rl

Christina Brunner Karl Grub



Budget inkl. Vorjahr

Ertrag

Mitgliederbeitrage
Zinsertage
Diverse Ertage

Ausbuchung Ruckstellungen

Total Ertrag

Aufwand

Biromateria inkl. Buchhaltungsprogramm
Porti / Post-und Bankkontogebiihren

Spesen Vorstand (Sitzungen/Veteranentagung)
Sommerhock EM und VS
Jubilaen/Verabschiedungen/Vereinsgeschenke
Veteranentagung inkl. Veteranen-Geschenke
Beitrag an Ausbildungslager Jungmusikanten
Homepage (Neuerungen, Unterhalt, Geblhren)
Versicherung Mobiliar

Ruckstellung Tagung

Ruckstellung Sommerhock

Einheitsbekleidung VS inkl. Reservestoff

Diverses / Beerdigungen

Total Aufwand

Jahresgewinn /-Verlust

Oftringen, 30. September 2025 EG

Budget
24/ 25

17'000.00
200.00
100.00

1'500.00
18'800.00

400.00
200.00
2'500.00
1'500.00
500.00
5'000.00
5'000.00
250.00
220.00
1'500.00
1'000.00
0.00

200.00
18'270.00

530.00

ERFOLG
24 | 25

18'690.00

251.06

0.00

0.00
18'941.06

459.70

559.10

2'998.00

690.00

410.00

4'738.70

5'358.00

0.00

195.30

0.00

0.00

2'093.35

0.00
17'502.15

1'438.91

Budget

2025/2026

16'000.00

200.00

0.00

2'500.00
18'700.00

500.00

600.00

3'000.00

1'000.00

500.00

5'000.00

4'800.00

3'000.00

200.00

0.00

0.00

500.00

100.00
19'200.00

-500.00



