

AARGAUISCHE MUSIKVETERANEN

Bilanz per 30. Juni

2023/2024 2024/2025

AKTIVEN

Umlaufvermögen	50'819.90	56'692.81
Kasse	216.30	26.30
Bankguthaben	50'603.60	54'666.51
Aktive Rechnungsabgrenzungen	0.00	2'000.00
Debitoren	0.00	0.00
Anlagevermögen	200.00	200.00
GA Raiffeisenbank Aare-Reuss	200.00	200.00
Total Aktiven	51'019.90	56'892.81

PASSIVEN

2'500.00	6'934.00	
1'500.00	1'500.00	
1'000.00	1'000.00	
0.00	4'434.00	
48'519.90	49'958.81	
48'034.24	48'519.90	
485.66	1'438.91	
51'019.90	56'892.81	
	1'500.00 1'000.00 0.00 48'519.90 48'034.24 485.66	

Wettingen, 28. September 2025 kg



AARGAUISCHE MUSIKVETERANEN

Erfolgsrechnung 1.7.-30.6. 2023/2024 Budget 24/25 2024/2025

Ertrag			
Mitgliederbeiträge	13'242.00	17'000.00	18'690.00
Zinserträge Bankkonti	204.66	200.00	246.51
Zinserträge Wertschriften (RB-Anteilschein)	0.00	0.00	4.55
Diverse Erträge	100.00	100.00	0.00
Ausbuchung Rückstellungen	1'500.00	1'500.00	0.00
Sponsoren Jubiläum	1'000.00	0.00	0.00
Total Ertrag	16'046.66	18'800.00	18'941.06
Aufwand			
Büromaterial inkl. Buchhaltungsprogramm	350.40	400.00	459.70
Porti / Post- und Bankkonto-Gebühren	183.45	200.00	559.10
Spesen Vorstand (Sitzungen/Veteranentagung	2'428.00	2'500.00	2'998.00
Sommerhock EM und VS	0.00	1'500.00	690.00
Jubiläen/Verabschiedungen/Vereinsgeschenke	279.50	500.00	410.00
Veteranentagung inkl. Veteranen-Geschenke	4'878.80	5'000.00	4'738.70
Beitrag an Ausbildungslager Jungmusikanten	3'972.00	5'000.00	5'358.00
Einheitsbekleitung inkl. Reservestoff	0.00	0.00	2'093.35
Homepage (Neuerungen, Unterhalt, Gebühren	244.45	250.00	0.00
Vereinsversicherung Mobiliar	216.90	220.00	195.30
Rückstellung Veteranentagung	0.00	1'500.00	0.00
Rückstellunge: Sommerhock	0.00	1'000.00	0.00
Diverses, Beerdigungen	7.50	200.00	0.00
60. Jubiläum	3'000.00	0.00	0.00
Total Aufwand	15'561.00	18'270.00	17'502.15

485.66

530.00

1'438.91

Jahresgewinn / -Verlust

An die Veteranentagung des Vereins **Aargauische Musikveteranen**

vom 19. Oktober 2025 in SEON

Revisionsbericht der Rechnungsrevisoren im Sinne von Art. F der Statuten sowie Art. 8 des Pflichtenheftes für Vorstand und Funktionäre

Als gewählte Revisoren Ihres Vereins haben wir die auf den 30. Juni 2025 abgeschlossene Jahresrechnung 2024/2025 im Sinne der gesetzlichen Vorschriften geprüft.

Unsere Prüfung erfolgte nach anerkannten Grundsätzen des Berufsstandes. Wir sind der Auffassung, dass unsere Prüfung eine ausreichende Grundlage für unser Urteil bildet.

Aufgrund unserer Prüfungen haben wir festgestellt, dass

- die Buchhaltung sauber und ordnungsgemäss geführt ist;
- die Betriebsaufwendungen im Sinne des statutarischen Zweckes erfolgten und alle Einnahmen und Ausgaben lückenlos belegt sind;
- die Aktiven und Passiven per 30. Juni 2025 vollständig bilanziert und richtig bewertet sind.

Wir beantragen der Veteranentagung, die vorliegende Jahresrechnung 2024/2025 mit einem Ertragsüberschuss von CHF 1'438.91 sowie dem neuen Eigenkapital von CHF 49'958.81 zu genehmigen. Der Kassierin, Erika Grepper, ein Dankeschön für die Verwaltung der Finanzen.

Oftringen, 17./26. September 2025

DIE RECHNUNGSREVISOREN:

Christina Brunner K

Karl Gruber



1963	Budget	ERFOLG	Budget
Budget inkl. Vorjahr	24 / 25	24 / 25	2025/2026
Ertrag			
Mitgliederbeiträge	17'000.00	18'690.00	16'000.00
Zinsertäge	200.00	251.06	200.00
Diverse Ertäge	100.00	0.00	0.00
Ausbuchung Rückstellungen	1'500.00	0.00	2'500.00
Total Ertrag	18'800.00	18'941.06	18'700.00
Aufwand			
Büromateria inkl. Buchhaltungsprogramm	400.00	459.70	500.00
Porti / Post-und Bankkontogebühren	200.00	559.10	600.00
Spesen Vorstand (Sitzungen/Veteranentagung)	2'500.00	2'998.00	3'000.00
Sommerhock EM und VS	1'500.00	690.00	1'000.00
Jubiläen/Verabschiedungen/Vereinsgeschenke	500.00	410.00	500.00
Veteranentagung inkl. Veteranen-Geschenke	5'000.00	4'738.70	5'000.00
Beitrag an Ausbildungslager Jungmusikanten	5'000.00	5'358.00	4'800.00
Homepage (Neuerungen, Unterhalt, Gebühren)	250.00	0.00	3'000.00
Versicherung Mobiliar	220.00	195.30	200.00
Rückstellung Tagung	1'500.00	0.00	0.00
Rückstellung Sommerhock	1'000.00	0.00	0.00
Einheitsbekleidung VS inkl. Reservestoff	0.00	2'093.35	500.00
Diverses / Beerdigungen	200.00	0.00	100.00
Total Aufwand	18'270.00	17'502.15	19'200.00
Jahresgewinn /-Verlust	530.00	1'438.91	-500.00